E i n l a d u n g  
zu der  
den 6ten October zu haltenden  
**Öffentlichen Prüfung**  
der  
sämtlichen Klassen  
des  
**Gymnasiums zu Bromberg,**  
von  
M ü l l e r,  
Director,

---

B r o m b e r g.  
Gedruckt in der Müllerschen Buchdruckerei.

1837.

quoniam hinc operis status antea non habebat analogia, non tunc  
ne et certe non solum alibi esset id, sicut interius culturis  
non solum res membranarum ex parte circulorum sive rotundorum sive cylindri  
conveniret, sed etiam res aliis membranarum non membranis sed membranis  
institutis, sive non solum membranis ex parte illis mens, scilicet non  
membranis.

## De Aeschyli Eumenidum ratione et consilio.

### *Disquisitio philosophica.*

Mirum videri possit primo obtutu, quid sit, cur tot saeculis praeterlapsis Graecorum tragœdiis adhuc delectamur, et recenti semper animo, tanquam divina mentis incitatione commoti, eas pertractamus, praesertim eum vel inter ineruditos constet, notiones, quibus contineretur antiquitas, a nostra cogitandi ratione plane esse diversas. Attamen, quamquam totius antiquitatis mores in alios plane mutati sunt, quamquam universa mentis animique cultura aliam sequuta est rationem, tamen servatum est aeternum aliquod et inexstinctum, quod Platonis voce *idear* appellamus, quam accuratius indagare nostris praecipue temporibus contigit viris doctis. Est vero eximia pulchritudinis species, quam Graecorum artis opera patefaciunt, qua perpetuo delectamur, eujusque praeclaro studio ita involvimus, ut cura et sollicitudine, quas vita quotidiana uberrime afferit, in intuenda graecae artis dignitate et venustate plane liberemur.

Quamvis enim religiosa evanuerit veneratio, qua veteres in contemplandis artis operibus fruebantur, ea tamen, quibus nititur oblectatio, in vitam revocari possunt, non quidem sensibus objectam, sed cogitationis vi perceptam. Nostrum igitur est operam dare, ut, cum veterum studeamus poetis, universam operis notionem, quam *ideam* dicimus, per-

scrutemur et singularum partium cum totius operis ratione arctissimum vinculum percipiamus. At perraro adhuc hujusmodi studium! In singulis enim haerere viris doctis plerumque gratissimum est. Quare mirari desinamus, cur membrorum societas inter ipsa eorumque conjunctio eum notione, quam sibi explicare proposuit poeta, tam raro cogitationi subjiciatur.

At vel summa judicii acies in singulis tantum abest, ut totius operis vim et naturam intelligat, ut nimia saepe subtilitate et argutiis inducatur, talia improbare, qualia accuratius introspecta rationi operis optime respondent et cum eo arctissime cohaerent.